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Elastyczny zestaw nieckowy krążników

Przedmiotem wynalazku jest elastyczny zestaw
nieckowy krążników do przenośników taśmowych.

Stosowane elastyczne zestawy linowe krążników,
na skutek wydłużania się liny, wymagają ciągłej
regulacji, gdyż lina w miejscach powstawania lu¬
zów narażona jest na niszczące działanie ich kra¬
wędzi, co w konsekwencji prowadzi do przecięcia
się liny, a tym samym zerwania zestawu.

Stosowane są również zestawy krążników mają¬
ce połączenia przegubowe, sworzniowo-łubkowe.
Wadą takiego zestawu jest duża odległość między
krążnikami, a poza tym konstrukcja jest ciężka,
wskutek czego łożyska szybko zużywają się. Wy¬
miana krążników w takim zestawie jest praco¬
chłonna i uciążliwa.

Celem wynalazku jest zaprojektowanie elastycz¬
nego połączenia pozwalającego na swobodny ruch
pionowy i poziomy zestawu krążnikowego oraz
zwiększenie trwałości poszczególnych elementów
zestawu.

Gel ten został osiągnięty dzięki opracowaniu ela¬
stycznego zestawu nieckowego krążników, którego
istota polega na tym, że każdy krążnik zamocowa¬
ny jest w osobnej ramie nośnej, którą tworzą dwie
belki czołowe i dwie belki wzdłużne zawieszone
na linach poprzecznych. Rama nośna umiejscowio¬
na jest za pomocą zacisku linowego. Końce belek
wzdłużnych są podgięte w miejscu ich styku z bel¬
kami czołowymi dla łagodnego układania się liny.

Odmiana rozwiązania elastycznego zestawu krąż-
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ników polega na tym, że rama nośna połączona jest
z sąsiednią ramą nośną za pomocą dźwigni złączo¬
nych środkowym przegubem, zaś ramiona dźwigien
połączone są z belkami wzdłużnymi ram.

Elastyczny zestaw pozwala na szybką i swobodną
wymianę krążników, bez zdejmowania i demontażu
całego zestawu. Zawieszenie krążników poniżej osi
zamocowania linowego względnie łącznikowego po¬
zwala na uniknięcie momentu skręcającego zestaw
z chwilą nachodzenia taśmy na krążniki.

Poza tyrn rozwiązanie elastycznego zestawu
krążnikowego według wynalazku pozwala na zuni¬
fikowanie i stosowanie jednego typu krążnika, tak
w rozwiązaniach istniejących jak i nowo projekto¬
wanych.

Elastyczny zestaw nieckowy według wynalazku
uwidoczniony jest w przykładzie wykonania na ry¬
sunku, na którym fig. 1 przedstawia zestaw niec¬
kowy w widoku z boku, przy zastosowaniu lin po¬
przecznych, fig. 2 — widok zestawu nieckowego z
góry, fig. 3 — zawieszenie zestawu krążnikowego
na linach w widoku od czoła, fig. 4 — zamocowa¬
nie ramy na linach poprzecznych w widoku z boku,
fig. 5 — odmianę rozwiązania zestawu przy łącz¬
nikowym połączeniu ram krążników w widoku z
boku, fig. 6 — odmianę rozwiązania zestawu przy
łącznikowym połączeniu ram krążników w wido¬
ku z góry, fig. 7 — mocowanie łącznikowe ram
zestawu w widoku z boku, fig. 8 — łącznikowe po-
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łączenie zestawu w widoku z góry.

Elastyczny zestaw nieckowy krążników składa
się z ram 1 nośnych zawierzonych na linach 2 po¬
przecznych. Ramę 1 nośną tworzą belki 3 czołowe
i belki 4 w*4*ażńft, mające w pobliżu ich styku
z belkami 3 czołowymi podgięte końce dla łagod¬
nego układania się liny 2, spełniającej rolę ela¬
stycznego przegubu. Dfa ustalenia wzajemnej od¬
ległości ram 1 nośnych, a tym samym krążników
5, lina 2 dociśnięta jesj; do ramy 1 za pomocą za¬
cisku li i śruby 7. Kr^żniki 5 zawieszone są bez¬
pośrednio na belkach $ czołowych ram 1 nośnych.
Krążniki skrajne są od strony zewnętrznej zamo¬
cowane do konstrukcji wsporczej (nie pokazanpj na
rysunku) za pomocą znanych uchwytów.

Przed wypadnięciem z ramy 1 jest zabezpieczony
krążnik 5 za pomocą płytki 8 przykręconej do belki
3 czołowej. W wypadku konieczności utrzymania
podziału rozstawu *krążnrków, przewidziane jest do¬
datkowo zastosowanie liny 9 umieszczonej na belr
ce 3 i dociśniętej za pomocą zacisku 6 i śruby 7.

Odmiana rozwiązania elastycznego zestawu niec¬
kowego polega na zastosowaniu zamiast zawiesze¬
nia linowego, zawieszenia cięgnowego, w którym
belki 4 wzdłużne ramy 1 nośnej są równocześnie
cięgnami, do których zamocowana jest swoimi ra¬
mionami dźwignia 10 połączona z sąsiednią dźwi¬

gnią zą pomocą środkowego, przegubu 11, mającego
możliwość wychylania pionowego i poziomego.

Elastyczny zestaw nieckowy krą^nfków według
wynalazku ma szerokie zastosowanie w przenośni-

5 kach taśmowych.

Zastrzeżenia patentowe
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1. Elastyczny zestaw nieckowy kra&n#ców, zna¬
mienny tym, że krążnik (5) umieszczony jest w
ramie (1) nośnej, która, tworzą belki (3) czołowe
i belki (4) wzdłużne, zawieszanej na linach (2)
poprzecznych,, przy czym oś krążnika (5) znajduje
się poniżej osi ramy (1) nośnej.

2. Elastyczny zestaw według ząstrz. 1, znamienny
tym, że rama (1) nośna jest umfejsep^Yfynfc na li¬
nach (2) za pomocą zacisku (6) i śruby £?)-

3. Elastyczny zestaw według zastrjL 1, znamienny
tym, że dla łagodnego układania się liny (2), belki
(4) wzdłużne mają końce podgięte W pobliżu ich
styku z belkami (3) czołowymi.

4. Odmiana zestawu według zastrz. 1, znamienna
tym, że rama (ł) ąosna jednego krążnika (5) jest
połączona z ramą (1) nośną drugiego krążnika (5)
za pomocą dźwigni (10), której końce przymocowa¬
ne są do belek (4) wzdłużnych ramy (1) nośnej, zaś
połączenie z dźwignią (10) drugiej ramy (1) nośnej
następuje poprzez wahliwy przegub (11).
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